

## Selvitys Tervanevan läjityspaikan tilanteesta

93/10.03.01/2020

Teknltk 11.08.2020 § 55

Tervanevan läjitysalue sijaitsee Tervanevantie varressa Pyhäjoen kunnan omistamalla kiinteistöllä 625-405-5-112 Räävi. Palstan koko on noin 30 hehtaaria ja alue, jolla läjitystä suoritetaan, on noin yhden hehtaarin laajuinen.

Alueen käyttötarkoituksena on ollut kunnan omista toiminnoista sekä kuntalaisten pihoilta ja puutarhoista kertyvien maatuviainesten vastaanotto. Alue on ollut kaikille avoin, eikä valvontaa ole alueella ollut.

Kaikille kuntalaisille alueen käyttötarkoituksen luonne ei ole ollut täysin selvillä, josta johtuen läjitysalueelle on viety kotitalous- ja rakennusjätteeksi luokiteltuja jakeita, joiden oikea osoite on virallinen jätteenkäsittelylaitos. Jäteongelma on tiedostettu ja tästä syystä alueelle on asennettu vuonna 2019 portti, valvontakamera ja opastava taulu alueesta. Portin avaimen on saanut säilytyslokerosta kysytyään avainkoodin kunnan päivystäjältä. Em. toimet ovat parantaneet tilannetta, mutta jätteiksi luokiteltujen ainesten tuontia toimet eivät ole kokonaan estäneet.

Tekniset palvelut on kuluvan kesän aikana erotellut vuosien aikana kertyneitä jäteaineiksi ja toimittanut ne kustannuksellaan asianmukaiseen jätteenkäsittelyyn. Tästä syntyy kunnalle kuljetus- ja jätteenkäsittelykustannuksia, jotka näillä näkymin pystytään kattamaan talousarvion varatuilla määrärahoilla.

Tämän lisäksi alueelle on tilattu ulkopuoliselta yritykseltä murskauskalusto, joka käsittelee hyödynnettävän puuaineksen energijakeeksi ja toimittaa sen alueelta pois. Haketuksesta ei synny Pyhäjoen kunnalle kustannuksia vaan yritys saa energiaksi kelpaavan aineksen itselleen edelleen myytäväksi. On kuitenkin todennäköistä, että puuainekasan alta löytyy vielä jätteitä, jotka täytyy toimittaa jätteenkäsittelyyn asianmukaisesti, joten myös ensi vuoden talousarvioon on syytä varata määrärahoja alueen kunnossa pitämiseen.

Jatkossa toimitaan siten, että puuaineksen läjitys ohjataan paremmin yhteen osaan aluetta ja varsinainen puutarhajäte toisaalle. Kertynyt puuaines haketetaan 1-3 vuoden välein. Syntynyt energijae myydään hakettajayritykselle ja siitä syntyvillä tuloilla katetaan osaksi läjitysalueen kustannuksia tai vaihtoehtoisesti Pyhäjoen kunta maksaa haketuksesta ja käyttää energijakeen omassa lämpölaitoksessa. Ensimmäisenä mainittu toimintatapa on parempi.

Tilanteen parantamiseksi Tervanevan hyötyjäteaseman tiedottamista tulee aiempaan nähden vielä selkiyttää. Jotta alue pysyisi jatkossa sellaisena kuin se on tarkoitettu, täytyy alueen kunnossapitoon satsata enemmän. Rikkomusten ja laiminlyöntien oikaisemiseksi jätelain vastaisesta toiminnasta tulee tehtäväksi aiempaa matalammalla kynnyksellä asianmukaiset tutkintapyyntöjä jätelaissa

kerrotuin menettelyin.

Asian on valmistellut kiinteistöpäällikkö Pekka Pelttari.

**Ehdotus:**

Tekninen lautakunta päättää merkitä Tervanevan tilanteen tiedokseen sekä hyväksyy tehdyt ja jatkossa tehtävät toimenpiteet.

**Päätös:**

Lautakunta hyväksyi ehdotuksen.

-----

Merkittiin, että kiinteistöpäällikkö Pekka Pelttari oli esittelemässä asiaa tämän pykälän osalta ja poistui kokouksesta ennen päätöksentekoa klo 15.58.

\_\_\_\_\_

Muutoksenhaku: Ei muutoksenhakua

Tiedoksi: Kiinteistöpäällikkö  
Ympäristösihteeri